# 平成21年度 神奈川県高等学校総合文化祭情報部門大会

# 実 施 要 項

#### 1 目的

生徒相互の主体性を尊び、創造性と協調性を向上させ、情報機器を利用するための適切な理解をはかる。また、高校生の豊かな創造性をはぐくみ、芸術的感性の向上をめざす。あわせて、生徒主体となった校内での情報研究活動の活性化を図る。

# 2 主催・主管

主催:神奈川県高等学校文化連盟

主管:神奈川県高等学校文化連盟放送·情報専門部

協力:神奈川県高等学校教科研究会情報部会

# 3 参加資格

平成21年11月1日現在、県高等学校文化連盟加盟校に在籍する生徒とします。 学校単位で1名以上の責任教員(部活動顧問等)を必要とします。

#### 4 日程

作品締切(必着) : 11月 2日(月) CD-R と参加申込・作品添付書を郵送もしくは逓送

作品審査:11月15日(日)作品展示(多数の場合は予備選考)・審査

発表 : 11月20日 (金) HP にて

賞状授与: 1月16日(土)青少年センターにて行われる総合閉会式において、

高文連会長賞を授与いたします

## 5 出品数・参加費用

一人1作品、各校10作品以内(個人または部活動単位で出品) 参加費用は無料とします。

# 6 出品基準

平成22年1月に開催される第7回関東地区高校放送コンクール神奈川大会のポスター作成。 A3縦印刷を想定してコンピュータを用いて作成する。

※マスコットとして「かもえもん」を使用できます。

高校生らしい感性にあふれた作品を作成してください。

# 7 出品規格

放送横浜大会をイメージしたポスターを作成する。テーマは「横浜」とする。

縦 A3 版でポスター形式ファイルを作成し、Jpeg 化して保存。使用画像ソフトは指定しない。 一人1作品、各校で合計上限10人、10作品とする。

学校単位で、JEPGファイルをまとめて1枚のCD-Rに保存する。

#### 8 表彰

情報部会教員による審査と、当日参加した生徒による投票により、優秀な作品3作品程度には 高文連会長賞を授与します。またもっとも優秀と認められる作品は、

平成22年1月に開催される第7回関東地区高校放送コンクール神奈川大会会場にて掲示します。

# 9 出品方法

各校で取りまとめたCD-Rを別紙の「参加申込・作品添付」を同封して、郵送または逓送で送付してください。

# <<送付先>>

神奈川県立横浜旭陵高等学校 高等学校文化連盟放送情報専門部事務局長 海部弘

〒241-0001 横浜市旭区上白根町 1161-7 電話 045(953)1004 FAX045(951)3151

### 10 注意

- ・著作権・肖像権に抵触しないよう注意して作成してください。
- ・人物が判別できる場合は許諾書をとっておき、主催者より提示を求められたときには提出で きるようにしてください。
- ・写真はすべて作成者が撮影してください。ネット等の写真流用が発覚した場合は失格となります。但し「かもえもん」は自由に利用できることとします。
- ・戸外で撮影した建築物等は、許諾無しで使用できますが、室内で撮影した場合は 管理責任者に許諾を書面でとるようにしてください。
- ・インターネットメールアドレスのない責任教員は認められませんので、至急メールアドレスを作成してください。
- ・提出物に不備があると、失格になる場合がありますのでご注意ください。
- ・11月15日に神奈川総合高校で作品を展示いたしますが、特に出席の必要はありません。
- ・大会提出後の作品の著作隣接権は、本大会実行委員会に帰属いたします。
- ・作品は原則として返却できませんので、ご了承下さい。

#### 11 問い合わせ

メールにてお願いします

# h-kaifu@pen-kanagawa.ed.jp